
„x hr, A'r „lA'r

E" WWW, .mw-wr
Smlouva dílo

1. .HUDBA šEšľč 5“ ł g: O
4

uzavřená dle UBI, § 2586 :v násl. zákona č. 89/2012
zákoník, r .

ve znění pozdějších řítíwW? 442%.předpisů

Laki. m.,M1' (#10 5 nrk

Město Frenštát pad Radhoštěm

se sídlem: nám. Míru l, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Halatín, starosta města

zastoupené ve věcech technických: vedoucí Odboru investic r:: rozvoje

referent odboru investic rozvoje

00297852
ICQ:
DIC: CZOO297852, plátce DPH

bankovní spoj ení: Komerční banka, 8.5.

číslo účtu:

(dále jen .. objednala] “J

Eva Palová, projekční M inženýrská činnost

ui. sídlem: 763 02 Zlín 4, Malenovice

zastoupený VH věcech smluvních : Eva Palová

VB věcech technických:zastoupené

ICQ:
74396722

DIC:

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Zlín

číslo účtu:

(dále jen ..zhatovitel“)

(společné dále tä „ smltwm' strany ”l

tuto smlouvu ü dűo:uzavírají

I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se ÍOUÍO smlouvou zavazuje vlasmím jménem na svůj náklad a nebezpečí,

zpracovat projektovou dokumentaci
pro

zakázku „Zpracování IHE Rekonstrukce hřiště UB!

ZS Tyršova ve Frenštátě pod Radhoštěm“ (dále jen „dílo“) u objednate] SE zavazuje

l?! převzetí dokončmého díla a zaplacení ceny m jeho provedení.

24 sjednané dílo bude provedeno a předáno obj ednateli V následujícím členění , obsahu a rozsahu

av termínech stanovených čl. II. odst. l této smlouvy:

2.1 Zaměřmí a zakreslení stávajícího stavu V rozsahu nezbytném pro objektivní zpracování

dokumentaceprojektové

2.2. Zpracování investičního záměru ke konzultaci a odsouhlasení ñnálnűw řešení včetně

položkového propočtu investiční nákladů. Rozsah investičního záměru bude zpracován

v minimálním rozsahu dle přílohy tak, aby finální Výstup byl použitelný pro zpracování

žádosti O dotacii

Slra na 1 (Cel kem 7)



2.3, Zpracování projektové dokumentace
pro realizaci stavby.

2.44 Podrobný položkový rozpočet gl soupis prací dodávek .v výkazem výměr v souladu o

vyhláškou 169/2016 Sb., kterou »fu stanoví rozsah dokumentace pro zadání Veřejné

zakázky na stavební práce.

25 Součástí nabídky uchazeče bude nabídka HP." výkon občasného autorský dozor při

dílareal izaci g poskytování vysvětlení potřebných pro vypracování dodavatelské

dokumentace nebo informací v rámcipro plynulost stavby, případně poskytování

výběrového řízení 113. dodavatel e„

3. Sjednané dílo ve sjednaném rozsahu 'n Členění P, V termínech stanovených čl. Il. odst. této

bude dodáno v li stinné následovně:smlouvy (tištěné) podobě

Zpracování investičního záměru VC 4 Paré;

Dokumentace pro provedení stavby In výběr zhotovitele podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., O

dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů as vyhlášky 6,169/20] 6 Sb., 0 stanovení

rozsahu dokumentace veřejné zakázky D8. stavební práce el so upi su stavebních pracív

dodávek a služeb výkazem výměr, ve znění pozdějších Předpisů, ve 4 paIé.

Výše uvedená dokumentace bude rovněž zpracována a předána ve 2 kopiích v elaktronické

podobě na CD. Jednotlivé dokumenty budou zpracovány ve fonnátech plně kompatibilních 'e

*doc= *7115.formáty *pdt

Položkové rozpočty, VýkaZY soupisy prací al dodávek 17! slepé rozpočty budou součástí

elektronické podoby příslušného stupně dokumentace.

4. Dílo bude zhotoveno dle níže uvedených podmín ek k] rozsahu:

dle platných souvisejících právních předpisů;

V souladu 'CY-I zadávacími podmínkami, :4. nimiž byl zhotovitel seznámen v rámci

výběrového řízení vyhlášenéhn na provedení díla dle odsL tohoto článku;

dle pokynů objednatele;

v průběhu zpracování projektu budou svolz'my pravidelné pracovní schůzky za účasti

zhotovitele, objednatele »v případných dalších osob, a to nejméně lx před zahájením prací

'g 1x l týden před předáním dokončených jednotlivých částí díla av nejméně 1x měsíčně

V průběhu prací III] díle. Výsledky jl" budou shmuty v mpíse a jl" B Zhotovitel

je zapraeuj e do zpracovávané dok umentam;

součástí plnění díla je rovněž projednání zpracované dokumentace SE všemi dotčenými

orgány sn účastníky správních řízení, Přílohou všech stupňů dokončene' dokumentace bude

dokladová část se souhlasnými rozhodnutími, závaznými stnnovisky, stanovisky 'il

vyjádřenímí. Podmínky všech vydaných rozhodnutí, závazných stanovisek, stanovisek 'il

vyjádření Wl Výsledlw projednání budou zapracovány V projektové dokumentací;

zhotovitel do zpracovávané dokmncntace zapracuj e všechny podmínky vydaných

správních rozhodnutí;

součásti bude nákladů V členění stavebníchprojektu rozpočet stavby podle jednotlivých

objektů dílů;

součástí plnění díla je rovněž výkon *o zajištění všech činností, které nejsou vyjmmovány,

avšak jsou pro jeho zpracování či povolení nezbytné;

zhotovitel je povinen na výzvu objednatele předložit dokumentací dle této Smlouvy,

In ID za účelem projednání a schválení odborné 'n obsahové stránky dokumentace.

Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele provést v ruzpracovane' dokumentaci

Stra na Z (celluam 7)



požadované úpravy !l změny, pokud tyto úpravy nej sou nad rámec smluvního rozsahu

dila.

54 Vzhledem k tomu, že součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy je plnění, které může

naplňovat znaky autorského díla (dále jen „licence“) ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., O

právu Butorském, právech souvisejících právem autorským FH o změně některých zákonů Či

předm ět'u chráněného vlastnictvím, VC měníprůmyslovým pozdějších předpisů (dále jen

„předmět ochrany“):

zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat Svým jménem a na svůj účet majetková

práva k předmětu ochrany !i že je oprávněn
k jeho užití udělit obj ednateli licenci ;

zhotovitel poskytuje objednateli nevýhradní oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím

způsobům užití předmětu ochrany il bez jakéhokoli omezeni, u to zejména pokud jde O

územní, (vaý nebo mno'mtevní rozsah užití;

odměna mi poskytnutí této licence je zahrnuta V ceně plnění dle této sndouvy;

objednatel je oprávněn práva tvořící součást liccncc zcela nebo zčásti jako podlicenci

poskytnout třetí osobě;

objednatcl je oprávněn předmět ochrany upravit či jinak měnit, a to bez souhlasu

zhotovitele.

II.

Doba plnění díla u předání dña

1. Dílo bude provedeno postupně podle podmínek zadávacího řízení vyhlášeného nu provedeni

dila dle člv I. odsti ll Fi dle podmínek této smlouvy takto:

investiční záměr nejpozději do 30. června 2021,

dokumentace pro provedeni stavby "gl výběr zhotovitele do 30 dní
po výzvě objednatele

po splnění odkládací podmínky, sjednané V čl, VH. odst. 2 této smlouvy,

2. Zhotovitel SVOU dílo neho část ukončením alsplní povinnost provést jeho řádným předáním

díla nebo jeho části obj ednateli bez vad, O předání díla bude vyhotoven zápis podepsaný

odpovědným zástupcem objednatele zhotovitclc.

3. Před prolokolárním předáním díla je objednalel povinen dílo prohlédnout a případně zjištěné

zjevné vady uvést V zápise 0 předání díla spolu S termínem jejích odstranění. Zhotovitel pmto

dokončcné düo ke kontrole 5 dnípředloží obj ednateli nejméně (pět) pracovních před

předpokládaným termínem jeho předání Odpovědnost za skryté vady díla SC řídí platnými

právními předpi sy.

4. Smluvní stmny q'odnávají touto smlouvou na: prospěch zhotovitele, zpracovatele dokumentace

podle této uzavřené Smlouvy, opční právo na výkon občasného autorského dozoru dle zákona

č. 183/2006 Sb.o územním plánování 8. stavebním řádu (stavební zákon), VC znění pozdějších

předpisů, po
dobu realizace stavby prováděné podle dokumentace zpracované dle této

smlouvy.

Autorský dozor, bude vykonáván občasné dle konkrétní aktuální potřeby:

občasný autorský dozor při realizací stavby k zabezpečení souladu provádění stavby se

schválenou dokumentací i přihlédnutím k podmínkám vydaného stavebního povolení;

Strana 3 [velke m 7)



poskytování vysvětlení potřebných pro vypracování dodavatelské dokumentace nebo pro

plynulost stavby;

posuzování návrhů účastníků výstavby na odchylky av změny týkající SC souborného

řešení projektu včetně ocas" tí na souvisejících měnových řízeních;

operativní zpracování návrhů přijatých drobných úprav m změn souborného řešení

projektu !u projednávání postupů :v podmínek prací 314] změnách větš ího rozsahu, včetně

účastí na řízeních;souvisejících změnových

účast (Il/al kontrolních jednáních výstavbě (kontrolních dnech);

účast při provádění zkoušek (např. individuálních vyzkoušení či komplexního

vyzkoušení), účast při předání i:: převzetí stavby m ezí stavebníkem z] zhotovitelem;

do doby odstranění vad nedodělků zjištěných při předání stavby n' vydání kolaudačního

rozhodnutí.

III.

Cena mv dílo

l› Cena Za provedení díla je SIHHOVCTIB ve smyslu zákona Č. 526/1990 Sb. O cenách, VC znění

pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran.

2. Celková cena za dílo zpracovanou projektovou dokumentací činí:

cena bez DPH 130 000,00 Kč

DPH 21% 27 300,00 Kč

cena celkem včetně DPH 157 300,00 Kč

3. Cena za jednotlivé části WE' projektové dokumentace činí:

dokumentace pro
investiční záměr

cena bez DPH 60 000,00 Kč

DPH 21 l'/n 12 600,00 Kč

cena celkem včetně DPH 72 600,00 Kč

dokumentace pro provedení stavby a výběr zhotovitele

cena bez DPH 70 000,00 Kč

DPH 21% 14 700,00 Kč

cena celkem včetně DPH 84700,00 Kč

4. Cena za dílo zahmuj e veškeré náklady zhotovitele spojené SČ splněním jeho závazku Z této

Smlouvy.

5. Cena za později Vyžádané další kopie jednotlivých dokumentací je sjednána nm

1 815,00 Kč Včetně DPH za jednu /1/ kompletní kopií investičnűlo záměru,

3 025,00 Kč včetně DPH za jednu /1/ kompletní kopü dokumentace pro provedení stavby

'il zhotovitele.výběr

Ceny sjednané dle odstl 5 tohoto článku jsou platné do 31.12.2023.

6. Sj ednana' cena 714] dílo bez DPH, Včetně dílčích plnění, je stanovena jako nejvýše přípustná

a není možné jí překročit. K této ceně bude účtována DPH v souladu SČ zákonem

č. 235/2004 Sb., O dani Z pňdané hodnoty, V5 znění pozděj ších předpisů (dále jen „zákon

DPI-1“).

Stra na 4 (cel ke m 7)



7, Zhotovitel odpovídá FE] to, že sazba daně Z přidané hodnoty k dam zdanitelného plnění je

stanoveno V souladu S platnými právními předpisy.

IV.

Platební podmínky

l. Objednatel neposkytuje zálohy předem,

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny '71:1 provedmi dila nebo jeho ucelené části budou faktury

vystavené po předání jednotlivých Částí předmětu plnění Faktury zhotovitele budou mít

všechny náležitosti daňových dokladů v souladu zákonem o DPH *tl budou obsahovat

označení „Zpracování latí Rekonstrukce hřiště GW ul. zš Tyršova ve Frenštátě pod

Radhoštěm“.

3. Podkladem pro vystavení faktury je p rotokol o předání *o převzetí díla nebo jeho části. který

bude mít písemnou podobu a bude podepsaný odpovědnými zástupci objednatele m

zhotovitele.

4. Lhůta splatností faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářruch dnů ode dne jejich

prokazatelného doručení objednateli. Objednatel je oprávněn
fakturu do dam splatností vrátit

zhotoviteli, pokud obsahuje nesprávné údaje nebo chybí -1í ve faktuře některá n uvedených

náležitostí 0d data doručení opravené faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti.

54 Stej ne' podmínky a lhůta splatností platí při placeni faktur za jiné platby (smluvní pokuty,

úroky n prodlení, náhrada škody apod.).

6. okamžikem úhrady ceny za dílčí plnění předmětu smlouvy dochází k přechodu vlastnických

práv k předané části díla na objednatele,

V.

m záruka mVody díla jakost

1, Vadou díla se rozumí odchylka V kvalitě, rozsahu il parametrech díla stanovených touto

smlouvou a] příslušnými právními předpisy 1 odchylka od zadávacích podmínek,

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruk u za jakost díla v délce 36 měsíců ode dne úplného

převzetí di la bez vad ::í nedodělků objednatelem.

3. Zhotovitel odpovídá m veškeré vady, jež má dílo v době jeho předání. Zjištěne' zjevné vady

musí být uvedeny V zápisc 0 předání díla a budou zhotovitelem odstraněny V termínu

stanoveném V předávacím protokolu,

4. reklamaci díla bezodkladně m (O formou.Objednatel uplatní vady po zjištění vady, písemnou

Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů
po obdržení reklamace svolat

reklamační řízení. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamací uznává V celém rozsahu.

Reklamační řízení může probíhat maximálně v délce pěti pracovních dnů. Pokud v rámci

reklamačnü'io řízení nebude nalezeno oboustranně přijatelné řešení odsouhlasené V písemné

duhodě O odstranění vady, je povinen zhotovitel vadu odstranit v přiměřené lhůtě stanovené

objednatelem

Sira na 5 (celkam 7]



VI.

Sankce

l. V případě prodlení zhotovitele s předáním dila nebo jeho jednotlivých části V term inu dle

čl. IÍI odst. této smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výší 1 000,- Kč

72 každý i započatý den prodlení ,

2. V případě prodlení zhotovitele o odstraněním vady uvedené V úpisu O předání dila ve

stanoveném termínu dle čl. II odst. 3 této smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smlumí

pokutu ve výši 1000,. Kč Za každý i započatý den prodlení.

34 V případě prodlení zhotovitele odstraněním vady reklamované v záruční době V termínu

dle čl. V odst, 4 této smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výší 1000,-

Kč za každý započatý den prodlení.

4, V případě prodlení objednatele SC zapl zmenim faktury má zhotovitel právo po objednateli

požadovat úroky In prodlení ve Výši 0,05 “/0 Z nezap lacene' částky, :u to Za každý i započatý

den prodlení. Obj ednatel se zavazuje tento úrok z prodlení zaplatit.

5. Smluvní
strany se d ohodly, že vzájemné pohledávky jsou způsobilé k započtení

6. Náhrada škody bude řešena dle příslušných právních předpisů.

VII.

Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany se zavazují7 Že bez písemného souhlasu smluvního partn era neumožní třetím

osobám Přístup k žádným informacím, které jim byly svämy smluvním partnerem. Dále

SC mluvní že infonnace nežstrany zavazují, tyto nepoužijí pro jiné účely pro plnění

podmínek této smlouvy. Toto ustanovení se netýká práva objednatele dílo použít nakládat

i' ním jako i' vlastním
pro jednání obchodními pam-iery BI pro řízení vedená u orgánů státní

správy a územní samosprávy.

Z. Zhotovitel prohlašuje, že je iI'IlI, mámo, že část realizace díla, která souvisí EI provedením

dokumentace ve dok umentace odvisláprojektové stupni proj ektove' pro provedení stavby, je

od skutečno stí1 zda obj ednatel obdrží do 31.07.2022 dotaci od Sportovní agentury.

3. V souvi sl osti s ujednáním odst. Z tohoto článku sj ednávají smluvní strany tuto odkládací

podmínku VS smyslu § 548 zákona č. 89/20 12 su, občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů:

Ustanovení smlouvy týkaj ící se zpracování projektové dokumentace
pro provedení stavby v

rozsahu dle či. I., odst. 2.3, ZA. y autorského dozoru dle čl. 1., odst.2.5. nabyduu účinnosti

dnem, kdy obj ednatel získá dotaci V rámci Podpory avizované Národní sportovní agenturou

Regionální sportovní infrastruktura 2020 2024 V požadované Výši, tedy dnem, kdy mu

bude doručeno oznámení dotačního orgánu O přidělení dotace V požadované výší › Pokud

objednatel dotaci nezíská, má se za IO, že právní následky ustanovení smlouvy v rozsahu dle

člr l. odst. 2.3, 2.4. a odst. 2.5, ncnastaly.

Zadavatel si s ohledem um ust. m o 100 ZZVZ vyhrazuje možnost změny části odkládací

podmínky týkající :(5. poskytovatel e dotace

44 Jakákoliv změna této smlouvy může být provedena pouze písemným dodalkem k léto

smlouvě, potvrzeným oběma smluvními stranami.

Strana '5. (celkem 7]






